
UCHWAŁA NR NR XV/123/2019
RADY MIEJSKIEJ W WITKOWIE

z dnia 30 grudnia 2019 r.

w sprawie ustalenia stawek opłat za zajmowanie pasa drogowego dróg gminnych.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. 
2019 poz. 506 ze zm.) oraz art. 40 ust. 8 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (tekst jednolity 
Dz. U. 2018 poz. 2068 ze zm.) Rada Miejska w Witkowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa wysokość stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych, których zarządcą jest 
Burmistrz Gminy i Miasta Witkowo, na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem 
i ochroną dróg, dotyczące: 

1) prowadzenia robót w pasie drogowym, 

2) umieszczania w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanych z potrzebami zarządzania 
drogami lub potrzebami ruchu drogowego, 

3) umieszczania w pasie drogowym obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub 
potrzebami ruchu drogowego oraz reklam, 

4) zajęcie pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione w pkt 1-3.

§ 2. 1. Ustala się następujące stawki opłat za każdy dzień zajęcia pasa drogowego na cele niezwiązane 
z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg gminnych, o których mowa w § 1 pkt 1 dla 
urządzeń infrastruktury technicznej, za wyjątkiem urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej: 

1) Za prowadzenie robót w pasie drogowym za zajęcie 1m2 na dobę: 

a) chodników, poboczy, placów, ścieżek rowerowych, ciągów pieszych, pieszo-jezdnych elementów zieleni – 
3,00zł; 

b) jezdni do 50% szerokości oraz zatoki – 5,00 zł; 

c) powyżej 50% szerokości do całkowitego zajęcia jezdni – 10,00 zł; 

d) drogi o nawierzchni gruntowej – 4,00 zł;

2) Stawki określone w ust. 1 ulegają obniżeniu o 80% jeżeli zajęcia pasa drogowego związane jest 
z prowadzeniem remontów budynków mieszkalnych przyległych do pasa drogowego.

2. Ustala się następujące stawki opłat za każdy dzień zajęcia pasa drogowego na cele niezwiązane z budową, 
przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg gminnych, o których mowa w § 1 pkt 1 dla urządzeń 
infrastruktury telekomunikacyjnej: 

1) Za prowadzenie robót w pasie drogowym za zajęcie 1m2 na dobę: 

a) chodników, poboczy, placów, ścieżek rowerowych, ciągów pieszych, pieszo-jezdnych elementów zieleni – 
0,20zł; 

b) jezdni do 50% szerokości oraz zatoki – 0,20 zł; 

c) powyżej 50% szerokości do całkowitego zajęcia jezdni – 0,20 zł; 

d) drogi o nawierzchni gruntowej – 0,20 zł;

§ 3. 1. Ustala się następujące stawki opłat rocznych za umieszczenie w pasie drogowym urządzeń infrastruktury 
technicznej niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego, o których mowa 
w § 1 pkt 2, za wyjątkiem urządzeń infrastruktury technicznej telekomunikacyjnej, za zajęcie 1m2 powierzchni 
pasa drogowego drogi zajętej przez rzut poziomy urządzenia: 

1) w obszarze zabudowy – 35,00 zł; 

2) poza obszarem zabudowy – 35,00 zł; 

3) na obiekcie mostowym – 150,00 zł;

Id: YTMSH-KMWOX-BZSFD-VTROX-DZXVH. Podpisany Strona 1



2. Ustala się następującą stawkę opłat rocznych za umieszczenie w pasie drogowym urządzeń infrastruktury 
technicznej telekomunikacyjnej niezwiązanej z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego, 
o których mowa w § 1 pkt 2, za zajęcie 1m2 powierzchni pasa drogowego drogi zajętej przez rzut poziomy 
urządzenia: 

1) w obszarze zabudowy – 20,00 zł; 

2) poza obszarem zabudowy – 20,00 zł; 

3) na obiekcie mostowym – 20,00 zł;

3.  Stawki opłat określone w ust. 1 i 2 obejmują pełny rok kalendarzowy umieszczenia urządzenia w pasie 
drogowym lub na drogowym obiekcie inżynierskim (most). Za niepełny rok kalendarzowy wysokość rocznych 
stawek obliczana jest proporcjonalnie do liczby dni umieszczenia urządzenia w pasie drogowym lub na drogowym 
obiekcie inżynierskim.

§ 4. 1. Za zajęcie pasa drogowego, o którym mowa w § 1 pkt 3, ustala się następującą stawkę opłat za każdy 
dzień zajęcia 1m2 powierzchni pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy obiektu budowlanego, niezwiązanego 
z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego – 1,50 zł. 

2.  Za każdy dzień umieszczenia reklamy w pasie drogowym – 1,50 zł za 1 m2.

§ 5. Za zajęcie pasa drogowego, o którym mowa w § 1 pkt 4, ustala się następujące stawki opłat za każdy dzień 
zajęcia 1m2 powierzchni na: 

1) ogródki gastronomiczne, handlowe i usługowe – 0,50 zł; 

2) stragany niebędące obiektami budowlanymi i inne urządzenia eksponujące towar – 1,00 zł; 

3) podorywanie pasa drogowego – 1,00 zł; 

4) inne niewymienione w pkt. 1-4 pozwalające na korzystanie z pasa drogowego na prawach wyłączności – 1,00 
zł.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta w Witkowie. 

§ 7. Traci moc Uchwała Nr XXV/246/2013 Rady Miejskiej w Witkowie z dnia 26 kwietnia 2013r. w sprawie 
ustalenia stawek opłat za zajmowanie pasa drogowego dróg gminnych oraz zmiany – Uchwała Nr XXIV/330/2014 
z dnia 26 czerwca 2014r. (Dz. Urz. Woj. Wlkp. poz. 3511 z 14.05.2013r. i Dz. Urz. Woj. Wlkp. poz. 
4508 z 12.08.2014r.). 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Piotr Jóźwik

Id: YTMSH-KMWOX-BZSFD-VTROX-DZXVH. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie
do uchwały Nr XV/123/2019 Rady Miejskiej w Witkowie z dnia 30 grudnia 2019r., w sprawie ustalenia stawek 
opłat za zajmowanie pasa drogowego dróg gminnych, których zarządcą jest Burmistrz Gminy i Miasta Witkowo, 
na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg. W dniu 25 października 
2019r. weszła w życie ustawa z dnia 30 sierpnia 2019r. o zmianie ustawy o wspieraniu rozwoju usług i sieci 
telekomunikacyjnych oraz niektórych innych ustaw. Zgodnie z tą ustawą zmianie uległy przepisy ustawy o drogach 
publicznych, w szczególności zaś ustawa ustaliła nowe brzmienie przepisu art. 40 ust. 8, (Dz. U. z 2018r., poz. 
2068, ze zm.). Zmiana przepisu polega na zmniejszeniu wysokości pobieranych opłat dla urządzeń i obiektów 
infrastruktury telekomunikacyjnej. Ostatnia zmiana stawek miała miejsce w roku 2014, zachodzi konieczność 
podjęcia nowej uchwały, która uwzględni nowe uaktualnione stawki opłat za zajmowanie pasa drogowego. 
W związku z powyższym zachodzi konieczność podjęcia nowej uchwały, która dostosuje stawki za zajęcie pasa 
drogowego do obecnie obowiązujących przepisów prawa oraz zwiększy wpływy do budżetu gminy środków 
finansowych, które zostaną przeznaczone na budowę, remont, utrzymanie oraz ochronę dróg. Wobec powyższego 
uzasadnione jest podjęcie przedmiotowej uchwały. 

Id: YTMSH-KMWOX-BZSFD-VTROX-DZXVH. Podpisany Strona 1




